

Empresa vencedora: FRANCISCO ALVES DA SILVA - ME
CNPJ: 22.954.861/0001-41
Endereço: Av. Altamira, nº371- Nova Olinda- CEP: 68.742-310- Castanhal- Pa91)rá

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
124	CERA LIQUIDA INCOLOR 1.000 ML	PCT	296	2,65	784,4
125	CERA LIQUIDA VERMELHA 1.000 ML	FRC	296	2,65	784,4
130	DETERGENTE LIQUIDO C/ 500ML	FRC	3.900	0,78	3042.00
137	PA P/ LIXO EM PLASTICO, MÉDIA	UND	790	1,25	987,5
144	SABÃO EM BARRA, 1KG- NAZARÉ, NUTRILAR INDUSTRIA LTDA)	UND	610	1,88	1146,8
150	VASSOURA DE PELO, CABO DE PLASTICO, MÉDIO	UND	750	3,62	2715.00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$ 9.460,10	

Empresa vencedora: GLOBAL COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 02.514.251/0001-10
Endereço: Trav. Lomas Valentina, 110A, S/01- CEP- 66083-390- Sacramenta-Belém-Pará
Tel/fax: (91)3254-0081/ 3344-8388
E-mail: contatoglo@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
97	CANETA PARA QUADRO IMANTANDO AZUL	UND	1.650	0,84	1386
98	CANETA PARA QUADRO IMANTANDO PRETO	UND	1.650	0,84	1386
99	CANETA PARA QUADRO IMANTANDO VERDE	UND	1.560	0,84	1310,4
100	CANETA PARA QUADRO IMANTANDO VERMELHO	UND	850	0,84	714
VALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$ 4.796,40	

Empresa vencedora: J A B GOMES COMÉRCIO LTDA- ME
CNPJ: 10.502.329/0001-04
Endereço: Passagem Alacide Nunes, nº61, Marco, CEP- 66087-190- Belém-Pará
Tel/fax: (91) 3276-5822/ 84365689/ 30865906
e-mail: jabgomesltda@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
55	PASTA SUSPensa, EM CARTÃO, C/ FERRAGEM PLÁSTICA, CX C/ 50 UNIDADES- FRAMA	CX	5.300	29,61	156933.00
88	BOBINA P/FAX 216mm X 30 UND CX C/ 10 ROLOS	UND	5.400	3,11	16794.00
107	ORGANIZADOR DE MESA P/PAPEL/CANETA, LÁPIS, CLIPS, EM ACRILICO FUMÊ	UND	1.700	3,3	5610.00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$ 179.337,00	

Empresa vencedora: LIMP EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA- EPP
CNPJ: 11.005255/0001-63
Endereço:Av. Vinte e Cinco de Setembro Nº1780- Marco- Belém-Pará
Tel/fax: (91) 3223-9600

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
117	MASCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, TAMANHO ÚNICO c/ 100 und	CX	320	4,78	1529,6
121	AROMATIZANTE AMBIENTAL FRASCO C400ML	UND	1.048	3,14	3290,72
126	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TELADO N08	UND	300	1,19	357.00
127	CESTO DE LIXO EM PLÁSTICO TELADO N10	UND	5.250	1,19	6247,5
129	DESINFETANTE EM PÓ, GERMICIDA, BACTERICIDA, C 500 GR	UND	5.820	1,58	9195,6
132	ESTOPA GROSSA P LIMPEZA 1KG	PCT	810	1,1	891.00

134	LIMPA VIDROS C/ 500ML	FRC	1.030	1,46	1503,8
135	LUSTRA MOVEIS, 500ML	FRC	810	1,52	1231,2
138	PALHA DE AÇO N02	PCT	230	0,4	92.00
140	PAPEL HIGIENICO ROLO COM 40MTS FARDO C/ 60PCTS	FRD	290	21,5	6235.00
143	RODO EM BORRACHA PARA LIMPEZA, CABO DE MADEIRA	UND	600	2,63	1578.00
145	SABONETE LIQUIDO PERFUMADO (FLORAL) C/ 1LT	FRC	1.320	3,4	4488.00
152	VASSOURINHA EM PIAÇAVA, CABO DE MADEIRA, P/ SANITARIO	UND	200	1,3	260.00
153	DESODORIZADOR P/ SANITÁRIO, EM PEDRA	UND	10.400	0,57	5928.00
154	ALCOOL ETÍLICO HODRATADO, EM GEL, 71 GRAUS, 1.000ML	FRC	2.260	3,26	7367,6
VALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$ 50.195,02	

Empresa vencedora: NOVA ERA COMERCIO DE MOVEIS LTDA- EPP
CNPJ: 12.780.551/0001-02
Endereço: Passagem Rosa Moreira, nº541, Telégrafo, CEP-66.113-115
Tel/fax: (91)30329456/ 32449824
E-mail:novaera_comercial@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
42	LIVRO DE PONTO C/ 200 fls	UND	600	6,61	3966.00
ALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$ 3.966,00	

Empresa vencedora: OCEAN CATERING SUPPLY SUPRIMENTO PARA NAVIOS LTDA
CNPJ: 13.495918/0001-09

Endereço: Centro Empresarial Le Monde, Américas, Sala 504, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro-RJ
Tel/fax: (21)35860956/ 35860957
E-mail:contato@oceancatering.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
141	PAPEL HIGIENICO ROLO COM 800 MTS	ROL	7.030	4,99	35079,7
VALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$ 35.079,70	

Empresa vencedora: SOMA- SEGURANÇA, OTIMIZAÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA- ME
CNPJ: 05.800.797/0001-25
Endereço: Rua Prefeita Liberdade, nº126- Jd Rincão/ Aruja- SP- CEP:07400-000
Tel/fax: (11) 2433-8855 / 46552241/ 46552358/ 93877070
e-mail: soma@somaotimização.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
114	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO TAM G	CX	150	1,6	240.00
115	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO TAM M	CX	120	2	240.00
116	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO ÚNICO TAM P	CX	320	2	640.00
136	LUVA DE PLASTICO PARA LIMPEZA C/ 01PAR	PAR	1.340	1,5	2010.00
VALOR TOTAL DO LOTE 01:				R\$ 3.130,00	

Empresa vencedora:FORTE CENTER COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL ESPORTIVO
CNPJ:07.280.573/0001-65
Endereço: Av. Senador Lemos, 3135- Loja 14/15 (It Center), Belém- Pará
Tel/fax: (91)3264-5100
E- mail: fortevendas@fortecenter.com.br

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UND	QTD	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
73	SENHA P/CONTROLE DE CHAMADA, c/ 70MM X 40MM	ROL	50	14,9	745.00
106	MARCADOR DE PÁGINA autocolante cart c/ 96 YES	CART	4.150	5	20750
108	REGISTRADOR AZ, LOMBO LARGO, OFÍCIO EM PVC YES	UND	1.000	6,8	6800
122	BALDE EM PLÁSTICO COM ALÇA DE METAL, 15L PLASTIC	UND	405	2,5	1012,5
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 29.307,50	

Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/03/2012
Ordenador Responsável: Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Endereço do Contratado: Rodovia Augusto Montenegro, Km 10, CEP 66.810-000

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351408
Objeto: cessão de uso para CESSIONÁRIA de 02 (duas) lanchas, com capacidade para 20 (vinte) passageiros, potência 90,00 HP, à gasolina, exclusivamente, para atender ao Transporte Escolar dos estudantes que residem em área ribeirinha e estão matriculados em escolas públicas da educação básica, não podendo ser-lhe dada outra destinação.
Data da assinatura: 09.03.2012
Vigência:09/03/2012 a 08/03/2017
Cessionária: Prefeitura Municipal de Juruti
CNPJ: 05.257.555/0001-37
Endereço: Avenida Marechal Rondon, Bom Pastor, s/nº, Cep: 68.170-000
Responsável pela Prefeitura: **MANOEL HENRIQUE GOMES COSTA**
Cedente: Secretaria de Estado de Educação/SEDUC
CNPJ:05.054.937/0001-63
Endereço:Rodovia Augusto Montegro Km10, s/nº, Belém/Pará
Nome do Ordenador: **WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA**
TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351450

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 09/03/2012
Vigência: 09/03/2012 a 19/04/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: visando alterar o subitem 6.1 alínea “a” e “b” da cláusula sexta do contrato original.
Contrato: 2
Exercício: 2010
Contratado: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-EBCT
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, Bairro: Campina, 498 CEP. 66017-900 - Belém/PA
Telefone: 9132113032
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

Secretaria de Estado de Educação - NLIC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 351595
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO
NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Estado de educação/SEDUC, através do Núcleo de Licitação - NLIC torna pública a adesão à Ata de Registro de Preços nº 70/2010 oriundo do Pregão Eletrônico SRP Nº 70/2010- FNDE/MEC, referente a solicitação nº 7403 – Recurso Financeiro: Convênio nº 701380, para aquisição de instrumentos musicais, conforme especificações técnica descritas no edital relacionado, com a empresa BRINK MOBIL EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS LTDA - com o CNPJ 05.054.937/0001-63 a saber:

Descrição do item	Quant.	Valor Unitário	Valor total
KIT C - "Banda Fanfarra"	125	4.073,60	509.200,00

Belém, 20 de dezembro de 2011
Waldecir Oliveira da Costa
Secretario de Estado de Educação em Exercício/SEDUC/PA